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Powyżej przedstawienie negocjacji na linii 

Edelweiss-Rzeczypospolita. 
 

 

KONIEC BRODRYJSKIEJ 
WOJNY DOMOWEJ 
 
Szalony wyścig po Brodrię ma się ku 
końcowi. Na zachodzie wyłoniły się takie 
państwa jak Eesti, Aquelia, Klindonia czy 
mocno uszczuplona po Wojnach Klonów 
Garmania. W Protektoracie Nan Di władzę 
objął Piotr Romanow przemianowując je 
na Cesarstwo i oddając część terenów 
sąsiedniej Nowej Ordzie, która próbowała 
je przejąć dokonując inwazji przed 
przybyciem Romanowa seniora. 
Lizawietow zdobyła Amatoria w Insulii, a 
duża część dawnej Garmanii jest przez 
Gaudium okupowana. W Głębi Brodrii 
powstała Brodryjska Federalna 
Socjalistyczna Republika Rad pod władzą 
Związku Kolektywistycznych Republik 
Rad, dawnego Czesnoradu. Sama 
Garmania została, tak jak zostało to już 
powiedziane, ograbiona z większości 
terenów w wyniku zawiązania się Koalicji 
Antygarmańskiej przez Eesti, Kirianię, 
Klindonię, Insulię, Dehreinę, Nan Di i 
Repujerstan (?). Została ona ograniczona 
do terenów przy Iwanogrodzie, który sam 
został podzielony między Garmańczyków i 
Eestińczyków. Duża część państw post-
brodryjskich (Aquelia, Nan Di i Nowa 
Odra) i jedno państwo post-westlandzkie 
(Repujerstan) stworzyły razem własne 
forum i cały system informatyczny, 
nazwany Bastionem Pollinu. 

 

 

SŁOWEM WSTĘPU 
 

Pięć miesięcy minęły od ostatniego numeru 
Szabli. Dziś pojawia się kolejny i czuję się 
zobowiązany ogłosić, że od dawna 
nieoficjalnie a od tego wydania oficjalnie 
Szabla jest nieregularnikiem. Tak, wiem, teraz 
na pewno coś się zmieni w kwestii 
częstotliwości. Ostatnio przez całą Nordatę 
przetoczyły się idee pannordackie 
propagowane przez Kaspara Waksmana. Cały 
czas trwają negocjacje na temat utworzenia 
nowej Federacji. Innym razem Edelweiss 
postanowiło przypomnieć wszystkim, że na 
Vaarlandzie nie zawsze musi wiać nudą 
poprzez wysunięcie żądań wobec Nowej 
Kurlandii. 

Chwała Nordacie (państwu)! 

 

 
~~Bolesław Kirianóo von Hohenburg 

REŻIM Z PÓŁNOCY SZKALUJE 
MURATYKĘ 
Hanna JasińskaA tak serio to nie. Tak serio w 
Republice Ludowej Magnifikatu dnia 9 
sierpnia w ichniejszej stolicy, Mariuszowie, 
odsłonięty został pomnik upamiętniający 
muratycką Operację Busola w pierwszą jej 
rocznicę. Przypominamy że prowadzona w 
sierpniu 2022 Operacja była próbą zajęcia 
części terenów nieaktywnego Magnifikatu 
ażeby utworzyć granicę lądową z Imperium 
Kiriańskim. Cały plan zaczął się sypać, kiedy 
okazało się, że Magnifikat żyje i opuścić 
Pollinu nie zamierza. Wtedy parę państw, w 
tym Kiriania, Bornfost czy Hawiland potępiły 
inwazję, Muratyka się wycofała i ponownie 
nawiązali stosunki dyplomatyczne.  

Teraz natomiast odsłonięto ten pomnik, co 
wiązało się z dużym oburzeniem wśród 
Muratykan i gorącą aprobatą Novaka. Ten 
bowiem przypomniał sobie hasło do swojego 
konta na efeńskim forum (walicwaksmana123) 
i nie przepuścił i tej okazji, aby powspominać 
stare dzieje, kiedy to ten sprzedawczyk de la 
Sparasan podstępem przyłączył Zjednoczone 
Państwo do Muratyki – widział w tym alegorię 
do wspomnianej już Busoli. Potem przyszli 
August z von Ribbentropem doprowadzając do 
insulijskiego cross overu, a 10 sierpnia 
Tadeusz Henrykowski przybył do Magnifikatu 
prostując przy okazji nieścisłości. 

 

NOWY KARTOGRAF POLLINU 
 
Przez długi czas znanym i szanowanym 
kartografem był Joahim von Ribbentrop, 
przewodniczący Voxlandzkiego Instytutu 
Kartograficznego. To właśnie na jego mapach po 
raz pierwszy pojawiły się kraje takie jak Kiriania 
czy Hawiland. Dzięki tym mapom cały Mikroświat 
mógł śledzić aktualną sytuację naszego globu, 
problem był jednak taki, że nowe mapy pojawiały 
się co parę miesięcy, a sytuacja, zwłaszcza na 
Nordacie (hehe) zmieniała się błyskawicznie, przez 
co mapy często nie były reprezentatywne. Z 
pomocą przybył Ronon Dex, który zaczął wydawać 
własną serię map, o tutaj. 

CZESNORADZKIE WYNOSINY 
 
W wydaniu siódmym w tej samej rubryce pisaliśmy 
o hawilandzkim przenosinach na forum UN, a teraz 
piszemy o czesnoradzkich wynosinach z forum FN. 
Czy to dlatego, że Związek Kolektywistycznych 
Republik Rad nie chce być w Federacji? Nie… nie 
chcą, aby ich dział był tak bardzo na dole, bo 
trzebaby scrollować. Przenieśli się na własne 
forum, na serwerze udostępnionym prze Sheldona 
Anszlus Lovelace. 

.   
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Na to wszystko pojawiło się oświadczenie 
Księcia Sarmacji, w którym ogłosił, że to 
nieładnie zabierać innym dzieciom zabawki. 
Na to z kolei Edle posłali oświadczenie o 
tym, że jeszcze mniej ładnie awanturować się 
o cudzy zamiar zabrania cudzej zabawki. 
Odpowiedź od Księcia sprowadzała się do 
stwierdzenia, że może i by napisał coś 
miłego, ale Ronon i bialeńscy eksperci go 
ostrzegli żeby nie. 

A dlaczego Ronon Dex? Otóż stary 
mikronauta zajmował się kwestiami 
wojskowymi w Edelweiss, ale na skutek 
prężenia muskułów przez Tymczasowych 
Oberhauptów razem z Piotrem Romanowem 
zaprzestali działalności w tym państwie i 
zrzekli się obywatelstwa. 

Jakiś czas potem z urlopu wrócił sam 

Oberhaupt, i zapewnił mętne wyjaśnienia, że 

trochę się Faktoum pomyliło, ale właściwie 

to społeczność międzynarodowa nie powinna 

móc komentować działań Edli i w tym 

właśnie leży problem. Zapewnił, że po burzy 

zawsze wstaje słońce a następnie porozumiał 

się z przedstawicielami Rzeczypospolitej 

Obojga Narodów w taki sposób, że Nowa 

Kurlandia jest polsko-litewska, ale Edle 

mogą prowadzić na niej narrację (bo 

wcześniej to by ich za to zbanowali). A 

potem pokonali wszelkie przeciwności losu 

siłą przyjaźni. I z takim pozytywnym 

zakończeniem  was zostawiam. 

 
 

 

 

Powyżej plakat propagandowy wykonany przez 
redakcję dla Edelweiss. Można używać bez 

pozwolenia. 
 
 

należy je odebrać włączyć do Krainy 
Szarotek jako kolonię obsługiwaną przez 
port rzeczny. Proste? Proste. Niestety 
szlachcie Korony i Litwy nie okazały tyle 
zrozumienia, dlatego przedstawicielstwo 
RON zostało zaproszone do wysuwających 
roszczenia w gościnę, żeby sobie o tym 
porozmawiać. Zaproszenie zostało przyjęte i 
Michał F. Lubomirski przyszedł 
porozmawiać o tej ważnej sprawie.  

Na samym początku nawet nie padały 
konkretne argumenty, co zostało 
zrekompensowane dwunastego, kiedy jakaś 
„argumentacja” się, powiedzmy, pojawiła. 
Jednocześnie jednak 10 lipca pojawił się w 
dzienniku urzędowym Edelweiss rozkaz 
przeprowadzenia manewrów w Nowej 
Kurlandii. Ot, przyjacielska wizyta. Żeby 
było jeszcze śmieszniej, w manewrach mają 
brać udział Voxland (część Insulii) i 
Fenocja, jako ichniejsi sojusznicy. 

PA LALMA I NEGOCJACYJE 
 
8 lipca na skrzynkę Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów przysłane zostały rządania ze 
strony p.o. Oberhaupta Joachima Cargalho, 
który zajmował stanowisko Najwyższego 
Wodza Gór i Pagórków Edelwajskich w 
zastępstwie Heinza, który był na urlopie. W 
tym ciężkim zadaniu pomaga mu także 
konkubentka, Lieselotte Augentrost. 
Okazuje się, że należąca do 
Rzeczypospolitej Nowa Kurlandia kiedyś 
była Republiką Palmową, czyli La Palmą, a 
w związku z tym że część obywateli 
Edelweiss działała w dawno nieistniejącym 
państwie którego tereny wzięła Polska, 

  

 

Komcik Reklamowy  
Kontakt: Discord (nekkos7175) 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mont Inc. - Innowacja, jakość, technologia - 
nasz styl życia, zapraszamy do korzystania 

z naszych usług! (kontakt przez discord 
Hawilandu). 
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  Zjednoczenie Nordaty, obraz datowany na rok 2018, 
kiedy powstawało pierwsze FN. W centralnej części 

Kaspar Waksman, otoczony zwolennikami i ich 
klonami. 

HEJ, NORDATO, JESZCZE 
NASZA FEDERACJA ŻYJE, 
PÓKI NASZE WIERNE SERCE 
ZA KONTYNENT BIJE… 
 

8 lipca pojawił się wywiad Radia 
Muratyckich Faktów FM z Kasparem 
Waksmanem nt. przyszłości kontynentu. 
Bohater narodowy Muratyki opowiedział się 
zdecydowanie za utworzeniem II Federacji 
Nordackiej, kontynuatora dzieła dawnego FN, 
które rozpadło się w dosyć widowiskowy 
sposób. Wzywał w nim do „rzucenia 
wszystkich uprzedzeń względem siebie i 
zacząć w końcu, jak człowiek z człowiekiem, 
współpracować”. Wskazał również na nikłe 
zainteresowanie powstałą już Unią Nordacką 
i zaproponował kolejną federację chętnych 
państw nordackich. 

Początkowo jedynym państwem 
entuzjastycznie nastawionym do tego 
pomysłu była Kiriania, która nie miała i tak 
co ze sobą zrobić. Duża cześć 
Winkulijczyków 

już na wstępie odrzuciła taką możliwość 
przez wzgląd na dawne urazy do Waksmana, 
jednak ostatecznie tego samego dnia powstał 
serwer discord poświęcony negocjacjom. 
Prace nad fundamentami państwa trwały w 
najlepsze i nawet paru obywateli Winkulii 
zaczęło się dobrze bawić dyskutując o 
szczegółach nowego ustroju, kiedy 
przypomnieli sobie, że nawet nie są pewni, 
czy chcą w takowym tworze uczestniczyć. 
Referendum trwa, ale jak na razie większość 
jest przeciw. Kolejnym państwem 
wykruszającym się została Insulia, w wyniku 
sprzeciwu jej części składowej, Voxlandu. 
Jak podkreślał Cesarz insulijski, sam jest za 
FNem, ale nie może działać przeciw woli 
obywateli. 

Następnie Hawiland przyznał, że musi jeszcze 
przeprowadzić referendum, bo też muszą 
sprawdzić czy się w ogóle na to piszą. 
Ostatecznie projekt stanął pod znakiem 
zapytania, bo nawet Czesnorad nie wykazał 
zainteresowania, będąc pochłonięty sprawami 
związanymi z nowopowstałym WPR. 

.W czasie samej debaty pojawiły się też 
naprawdę nieprawdopodobne pomysły. Od 
łagodnych wersji unitaryzmu, aż po całkowite 
wynarodowienie prowincji i stworzenie z nich 
trzech supermocarstw: Unii 
Monarchistycznej, Wspólnoty 
Demokratycznej i Komunistycznej. Ta 
ostatnia przestała mieć prawo bytu po 
opuszczeniu projektu przez Czesnorad.  

Jeśli najczarniejszy scenariusz się spełni, 
Hawiland i Winkulia w wyniku referendum 
odejdą od koncepcji pannordackiej, a 
wewnątrz niej zostanie tylko Muratyka i 
Kiriania. W takim wypadku cały projekt 
przepadnie, ale ustalenia zostaną 
zarchiwizowane, aby gdyby kiedyś myśl 
federacyjna powróciła, można było jedynie 
wczytać save’y zanim komukolwiek ostygnie 
zapał.  

Ostatecznie 31 lipca IV Republika Muratyki, 
Imperium Kiriańskie i Technokratyczna 
Republika Klindonii zawiązały Federację 
Nordacką. Stolicy na razie nie wyznaczono, 
ale najsilniejszym kandydatem jest Uhraina 
Kiriańska, co musi zatwierdzić jednak 
Kongres.  Tymczasem czas na kampanię… 

Komcik Reklamowy  
Kontakt: Discord 
(Nekkos#7175)  
 
Komcik reklamowy jest obecnie pusty.  

 
 

Tu kiedyś będzie jakaś reklama. 

Tu będzie kiedyś jakaś reklama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu będzie kiedyś jakaś reklama. 

 

Podpis obrazu do reklamy.  
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Kampania prezydencka w Federacji Nordackiej pomiędzy Koalicją Konserwatywną a Partią Demokratyczną. 

 

 

KONSERWATYŚCI KONTRA DEMOKRACI 
 
31 sierpnia, tuż po zawiązaniu II Federacji Nordackiej doszło do 
przekształcenia działającej w Kirianii partii Zjednoczonej Prawicy 
Imperium, której działaczami byli Bolesław Kirianóo von Hohenburg 
i Alastor Brodzicki w Opcję Konserwatywną, czyli ogólnofederacyjny 
sojusz wszelakiej maści prawicowców. Do partii dołączyli również 
Tadeusz Henrykowski i Bolesław Lwie Serce, dotychczas kojarzeni 
bardziej jako mieszkańcy Królestwa Hawilandu. Nowym 
kierownictwem partii zostali Hohenburg i Henrykowski, ale już dwa 
dni potem jako odpowiedź na „Opcję” założona została Partia 
Demokratyczna, kierowana przez długoletnich dyktatorów Muratyki – 
Kaspara Waksmana i Alberta de Espada. Do PeDeków dołączył też 
Andżej-Chan. 

A 
ODEJŚCIE VON KRUKA 
 

Aleksander von Kruk, poważany kanclerz Hawilandu, ogłosił swoje 
odejście z partii Wolny Hawiland, a niedługo potem rzucił także 
obkiem. Być może jest to spowodowane istniejącą wcześniej aferą 
kloningową, która wybuchła w Insulii z nim właśnie w roli głównej, 
ale onieoficjalnie mówi się, że podpadł hawilandzkiemu monarsze i 
żeby nie robić wokół siebie szumu zadecydował o odejściu. Szkoda 
trochę, no ale cóż tak bywa. 

  

Program wyborczy jako pierwszy, 
bo już 5 sierpnia, wystawili na 
widok publiczny Demokraci. 
Poglądy PD zawarte zostały w 
trzech filarach – państwo, 
społeczeństwo, systemy 
informatyczne. W każdej z tych 
kategorii poleciało trochę 
populistycznych hasełek o silnej 
Federacji z zajefajnym zapleczem 
informatycznym, silną walutą ip. Za 
to nieco później tego samego dnia 
powstał program Opcji 
Konserwatywnej. Jej głównym 
założeniem był Projekt 
WszechNordata, czyli blok państw 
nordackich i nie tylko, które łączyć 
będą głębokie relacje gospodarcze i 
ideowe, dzięki czemu Nordata 
będzie mogła być silna bez bycia 
jednym państwem obejmującym 
cały kontynent. Mniej pomysłów za 
to było w kwestiach wewnętrznych.  

Zrzędnik wciąż trwa! Nowe 
wydanie już wkrótce!  

 

RUSOWIA 
 

Dnia 8 sierpnia odbył się chrzest, a 
następnie koronacja Władimira I 
Iwanowicza na Cara Rusowii, co 
oficjalnie dało początek temu 
państwu. Warto nadmienić, że 
Rusowia znajduje się w tym samym 
miejscu co dawna Rostia (ale tym 
razem ich nie wywaliło poza mapę), 
a Władimir znany jest głównie ze 
swojego dawnego wcielenia jako 
Grutina, ojca Brodrii i wielu innych 
tworów brodropodobmych. Tuż po 
koronacji na forum zjechało się 
parę osób i zaczęły się udzielać. 
Czas pokarze czy Rusowia na stałe 
wejdzie do Mikroświata, zwłaszcza 
biorąc pod uwagę vaarlandzkie 
wymogi. Forum Rusowii: link. 

Ósmego sierpnia powstało Stronnictwo Centro-Prawicowe w składzie 
Henryk Ziemiański ogłosiło swoje powstanie, ale już następnego dnia 
wskutek podobnych poglądów zawiązało sojusz z Opcją razem 
tworząc Koalicję Konserwatywną. Przy okazji wyszła miniafera, bo 
okazało się, że program SCP był w formie nieco podkradniętej od 
Partii Demokratycznej, ale ostatecznie oryginalne pomysły 
Stronnictwa zostały dorzucone do programu Opcji który z kolei stał 
się programem koalicyjnym. Od 11 sierpnia trwają wybory, których 
wyniki poznamy już dzisiaj o osiemnastej zero zero. Kandydaci to 
Tadeusz Henrykowski z Koalicji, Albert de Espada z Demokratów i 
niezrzeszony Piotr Romanow, Cesarz Nan Di. Warto wspomnieć 
również o Partii Ultranordackiej założonej już po rozpoczęciu 
wyborów przez Leonida Repujerskiego, który proponuje nowe 
spojrzenie na pannordatyzm. 

BOSO PRZEZ MIKROŚWIAT 
 

Warto zobaczyć:  

- FC Muungano Shimontsen 

- Kino Venres 

- MontLiga 
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https://rusowia.ct8.pl/
https://fc.sarmacja.org/viewtopic.php?f=1214&t=35481
http://forum.nordata.pl/topic/1225-kino-venres-i-premiery-film%C3%B3w/
http://forum.nordata.pl/topic/1266-montliga-siatk%C3%B3wka/

